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Så har vi sagt, at der er en bestyrelse og der er 
armslængde. Det er rigtig, rigtig usundt, hvis 
det er fru Mette Gjerskov og mig og Folketinget, 
der skal sidde og kloge os på, hvilke teknologier 
der bør fremmes, og derfor har vi sat en besty- 
relse af sagkyndige til at foretage de valg. Jeg 
går da ikke ud fra, at fru Mette Gjerskov mener, 
at for hver eneste af de ansøgninger, som EUDP 
af den ene, den anden eller den syvende grund 
vælger ikke at imødekomme, skal vi her i Folke- 
tinget eller i regeringen føle os forpligtede til at 
komme bagefter og fylde op med millionerne. 
Det ville da ikke give nogen mening. Vi må anta- 
ge, at de laver en kvalitetsvurdering, og derfor 
må vi vel også antage, at den rigtige fremgangs- 
måde er, at der nu er en dialog med det projekt, 
der altså ikke fik noget i første ombæring, om, 
hvad der i givet fald skal til, for at det skal kun- 
ne komme i betragtning i anden eller tredje om- 
bæring. 

Kl. 16:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Mette Gjerskov for en sidste bemærkning. 

Kl. 16:17 
Mette Gjerskov (S): 
Problemet er jo, at vi ikke kan vente på en an- 
den, en tredje og en sidste ombæring. Jeg har 
ikke på noget tidspunkt været hos ministeren el- 
ler her i Folketingssalen for at bede om penge til 
alle mulige mærkelige projekter. Jeg er fuldstæn- 
dig enig i, at der skal være et armslængdeprin- 
cip, men her står vi altså med et helt unikt pro- 
jekt i en egn af Danmark, som har brug for en 
særlig udvikling. Det er nøjagtig det samme, 
som hvis vi taler om særlige ting, der foregår i 
Nordjylland, eller hvad ved jeg -  steder, hvor 
man har brug for arbejdskraften, steder, hvor 
der er nogle ganske særlige behov. 

Så har vi faktisk et projekt, som staten har 
hældt 27 mio. kr. i allerede på en modning af 
den der teknologi. Det er der, vi står lige nu. Jeg 
spørger ikke til EUDP-midlerne, jeg spørger: 
Hvad har regeringen tænkt sig at gøre, for at vo- 
res teknologi og vores udvikling, som vi har 
puttet statspenge i, ikke flytter til USA? 

Kl. 16:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:18 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Jeg må stadig væk fastholde, at det jo ikke kan 
nytte noget, at vi straks skal finde på en eller an- 
den løsning, bare fordi der er en ansøger, der, 

første gang der skal uddeles penge fra denne 
nye institution, ikke får del i millionerne -  og 
man havde altså lige fået 27 mio. kr. et par må- 
neder forinden -  og man så siger, at hvis ikke 
man får pengene, hvis ikke Folketinget hoster 
op med dem, så rejser man et eller andet andet 
sted hen. Det kan fru Mette Gjerskov da ikke for 
alvor mene. Nu bliver der nævnt Bornholm, og 
så nævner fru Mette Gjerskov også Nordjylland, 
der kunne måske noget af det samme gøre sig 
gældende. Hvad med Samsø eller Ærø, der også 
vil være energiøer osv.? 

Vi er jo nødt til her i Folketinget at være kon- 
sistente. Den 1. juni sidste år stemte fru Mette 
Gjerskov og jeg for en lov om, at den her slags 
parkerer vi i en bestyrelse, en armslængde væk 
fra Folketinget. Skulle vi nu ikke lige lade dem 
fungere bare mere end ét møde, før vi begynder 
at ville omgøre deres beslutninger? 

Kl. 16:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Dermed er spørgsmålet sluttet. 

Den næste spørgsmål, spørgsmål 16, er ligele- 
des til klima- og energiministeren af fru Mette 
Gjerskov. 

Kl. 16:19 
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16) Til klima- og energiministeren af: 
Mette Gjerskov (S): 
Vil ministeren følge forslaget fra Venstres ordfø- 
rer Jens Kirk og ansøge Folketingets Finansud- 
valg om midler til at støtte BioGasols bioætanol- 
projekt på Bornholm, så vi undgår at miste unik 
viden og arbejdspladser, ved at projektet flytter 
til USA? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Klima- og energiministeren. 

Kl. 16:19 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Jeg vil sige til det, at de her 200 mio. kr. i forbin- 
delse med biobrændstoffer bl.a. er nogle, der er 
aftalt i forhold til globaliseringsmidler og ud- 
møntning af globaliseringsmidler. Der er jo gan- 
ske mange af Folketingets partier, inklusive fru 
Mette Gjerskovs, der er en del af det forlig. 

Hvis det er sådan, at ordførerne og forhand- 
lerne på det felt kommer til regeringen, og det 
vil altså her sige til forskningsministeren, og si- 
ger, at man rigtig gerne vil fremskynde, at alle 
de her 200 mio. kr. eller nogle flere kan komme 


